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CUENTA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A COI
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCI!(
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

2023

779,991,084.81
790,995.87
547,824,636.71
-1,624,260.34
232,999,712.57
0
266,048,600.03
0
49,532,667.36
216,515,932.67
0

5,793,115.23
5,793,115.23

0

0

53,470,243.31
53,470,243.31
790,409.24
790,409.24
1,106,093,452.62

0
0
5,811,938,338.41
1,427,788,219.28
9,017,292.14
1,787,854,144.32
7,015,058.40
2,429,056,013.42
151,207,610.85
1,222,049,045.26
232,360,468.36
40,516,814.81
9,964,941.73
388,382,543.65
336,233,580.58
211,074,758.16
2,361,253.97
1,154,684.00
29,091,725.73
22,613,800.70
6,477,925.03
-1,291,011,928.40
-378,922,166.34
-897,933,300.77
-860,355.04
-13,296,106.25
5,772,067,181.00
6,878,160,633.62

2022 CUENTA
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
409,617,733.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
412,379.21 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
299,577,197.72 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
-1,624,258.42 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
111,252,415.13 RETENCIONES CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
0 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
256,792,679.06 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
0 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
40,276,746.39 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
216,515,932.67 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
5,793,115.23 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
5,793,115.23 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINSTRACION A CORTO PLAZO
0 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
0 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
13,641,267.65 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
13,641,267.65 INGRESOS POR CLASIFICAR
757,821.74 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
757,821.74 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
686,602,617.32 PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
0 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
0 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
4,936,715,399.20 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
2,078,425,423.16 PROVISIONES A LARGO PLAZO
9,017,292.14 PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO
544,375,315.26 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0 TOTAL DEL PASIVO
2,133,257,840.84 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
171,639,527.80 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
942,204,308.36  APORTACIONES
169,580,265.60 DONACIONES DE CAPITAL
28,185,006.60 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
7,358,498.60 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
349,511,759.10 RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO
205,282,918.98 RESULTADOS DEL EJERCICIO
178,945,381.07 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
2,388,223.91 REVALUOS
952,254.50 RESERVAS
17,451,860.86 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
12,565,827.30 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
4,886,033.56 RESULTADO POR POSICION MONETARIA
-1,184,576,669.11 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
-323,998,986.54 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
-847,126,478.91 TOTAL DE PASIVOS y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
-860,355.04
-12,590,848.62
4,711,794,899.31
5,398,397,516.63

2023

402,874,838.62
0
345,893,054.03
42,148,806.13
10,919,334.06
3,913,644.40

0

0
21,750,000.00
21,750,000.00
0

0

68,338.00
68,338.00

0

0

0

0
424,693,176.62

0
0
356,850,000.00
356,850,000.00
0
0
356,850,000.00
781,543,176.62

3,717,760,761.79
2,355,632,046.52
519,940,000.00
842,188,715.27
2,378,856,695.21
796,840,465.22

0
1,450,985,928.69
131,030,301.30

0
0
0
0
0

6,096,617,457.00
6,878,160,633.62

2022

273,134,426.35
0
221,198,353.16
38,472,814.88
12,194,309.93
1,268,948.38

0

0
17,100,000.00
17,100,000.00
0

0

68,338.00
68,338.00

0

0

0

0
290,302,764.35

0
0
384,300,000.00
384,300,000.00
0
0
384,300,000.00
674,602,764.35

2,890,471,438.18
2,355,632,046.52
519,940,000.00
14,899,391.66
1,833,323,314.10
415,185,239.69
0
1,287,107,773.11
131,030,301.30

0
0
0
0
0

4,723,794,752.28
5,398,397,516.63
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